

RECEBEMOS DE Anderson Amorim Rosa OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Data de recebimento

Identificação e assinatura do recebedor

NF-e

Nº 004145

Série 1



WhatsApp
(11) 9 8814-7398

Anderson Amorim Rosa
Rua Caravela Princesa, 64,
Terreo andar, Jardim Peri
02.652-090 - São Paulo - SP
Fone (11) 98545-3029
<https://loja.estudius.com.br> -
contato@estudius.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída
Nº 004145
SERIE: 1
Página: 1 de 1

1

Controle do Fisco



Chave de acesso
3524 1207 1871 4000 0160 5500 1000 0041 4516 3803 6020

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operação
Venda de mercadorias

Protocolo de autorização de uso
135243035058300 26/12/2024 16:17:12

Inscrição Estadual
119.600.430.116

Inscr.est. do subst.trib.

CNPJ
07.187.140/0001-60

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social Senado Federal Brasília DF	CNPJ/CPF 00.530.279/0001-15	Inscrição Estadual	Data emissão 20/12/2024
Endereço Praça dos Tres Poderes,Bloco B, Subsolo, anexo, 2 - Almoarifado SEAMEL	Bairro Zona Civico-Administrativa	CEP 70.165-900	Data saída 20/12/2024
Município Brasília	UF DF	Fone/Fax (61) 3303-4052	Hora saída 17:59:34

Faturas

Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor	Número	Vencimento	Valor
--------	------------	-------	--------	------------	-------	--------	------------	-------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 24.816,00
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 24.816,00

Transportador/Volumes transportados

Nome RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA	Frete por conta 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF 44.914.992/0001-38
Endereço RUA GENERAL AUGUSTO SOARES DOS SANTOS, nº 550, PAR	Município RIBEIRAO PRETO	UF SP	Inscrição Estadual 582249216111		
Quantidade 4	Espécie Caixa(s)	Marca	Numeração	Peso bruto 44,500	Peso líquido 44,500

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Qtde	Preço un	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	%ICMS	%IPI
MX16.4	Mesa de Som 16 Canais Bluetooth Interface Audio Usb Mxt Mx-16.4	85185000	0102	6.102	un	2,0000	2.520,0000	5.040,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
UI24R	Mesa Digital 24 Canais Controle Sem Fio Ui-24R Soundcraft	85185000	0102	6.102	un	2,0000	5.847,0000	11.694,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
SM7B	Microfone cardioide dinamico vocal 50Hz a 20KHz XLRm Shure SM7B	85181090	0102	6.102	un	2,0000	1.645,0000	3.290,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
ETRS70	Receptor Digital de TV via satellite, Full HD, USB Elsys ETRS70	85287119	0102	6.102	un	4,0000	205,0000	820,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
TH05	Fone de Ouvido Tascam - Th-05	85183000	0102	6.102	un	3,0000	877,0000	2.631,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
PD32GB	Pendrive 3.1 32GB USB-A	85235190	0102	6.102	un	30,0000	44,7000	1.341,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal 3.946.105-0	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
------------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações Optante pelo Simples Nacional, não permite envio de crédito de ICMS e IPI conforme lei 123/2006."Dispensados de Retencao de Imposto de Renda por ser optante p. Simples Nacional confor. Art. 4, Inci. XI, Instr. Norm. RFB 1234/2012 de 11/01/2012,alter. p. IN RFB 2145/2023". Nota de Empenho 2024NE003328, 2024NE3329 Processo 00200.002396/2024-59 Solicitante Carolina A. O. de Almeida Entregar no almoarifado Terezinha ou Esdras Depósito: Banco Brasil Ag: 1194-0 CC: 34424-9 Cotação Rodonaves 187334895	Reservado ao fisco
--	--------------------

26/12/2024 16:17:15